
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0051701/2019

 
VISTO

La presentación efectuada por el Ing. Agr. Eduardo Daniel LAURELLA donde solicita dar
de baja su proyecto PROIINDIT 2019-2020 titulado “Efecto de la defoliación de Avena
sativa L. con dos variantes de pastoreo rotativo sobre las propiedades físicas del suelo y
masa radical”; y

CONSIDERANDO

Que dicha solicitud se debe el haber asumido nuevas responsabilidades como
Subsecretario de Coordinación y Mantenimiento del Campo Escuela (Res. Dec. Nº
331/2019).

Que por Resol. HCD Nº 306/2019 se otorgan los fondos correspondientes al
Programa de Subsidios de Promoción a la Iniciación en Investigación, Desarrollo e
Innovación Tecnológica- PROIINDIT 2019-2020.

Que se tiene en cuenta lo detallado en el ACTA DE EVALUACIÓN de los Promoción a la
Iniciación en Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica- PROIINDIT 2019-2020.

Que la aprobación y baja del proyecto del Ing. Agr. Eduardo Daniel LAURELLA no le
inhibirá una futura postulación al Programa de Subsidios de Promoción a la Iniciación en
Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica- PROIINDIT (Resol. HCD Nº 883/2018-
Art. 2.3 del Reglamento).

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Convalidar lo actuado por la Secretaría de Ciencia y Tecnología de esta



Casa en cuanto a la baja del proyecto PROIINDIT 2019-2020 titulado “Efecto de la
defoliación de Avena sativa L. con dos variantes de pastoreo rotativo sobre las
propiedades físicas del suelo y masa radical” bajo la dirección del Ing. Agr. Eduardo
Daniel LAURELLA.

ARTÍCULO 2°: Otorgar los fondos correspondientes al Programa de Subsidios de
Promoción a la Iniciación en Investigación, Desarrollo e Innovación Tecnológica"-
(PROIINDIT)" a la docente que se detalla a continuación de acuerdo a lo informado por la
Secretaría de Ciencia y Tecnología a saber:

Director Codirector Título del proyecto. Año 2019 Año 2020

CARGNELUTTI,
MAGALI
ANDREA

--

REVALORIZACIÓN DE LA
FRUTICULTURA COMO ECONOMÍA

REGIONAL: CARACTERIZACIÓN
DEL CULTIVO DE HIGUERA (FICUS

CARICA L.) EN PUESTO VIEJO,
COLONIA CAROYA

$10.000 $10.000

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, comuníquese a las Secretarías General y Ciencia y
Tecnología y por su intermedio a quien corresponda. Cumplido Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS VEINTICINCO
DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	fecha: Viernes 1 de Noviembre de 2019
	numero_documento: RHCD-2019-800-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-10-31T11:34:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-01T08:38:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jorge Cosiansi
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-11-01T08:38:56-0300
	GDE UNC




